
2  - .‘J  PO VAN GOGHOVÝCH STOPÄCH -  Atlante
______ Jak podporuje jméno velkého umělce turistiku______

4 . 4  SPOŘ O POLOVINU KANADY -  In ternational H erald f r ib u n e  / STAROSTI 
DONA REVIEHO -  Epoca / KOLIK VÁŽÍ BOUŘKA? -  Izvěstija / VLEKLÉ 
DŮSLEDKY ALKOHOLISMU -  F rankfurter AUgemeine Zeitung / KDY JE 
ČLOVĚK OPRAVDU MRTVÝ? -  Bunte Ö sterreich / POLYKAČI MINCÍ -  
Domenica del C orriere

H  - !> V ZEMI M UONG0 -  Izvěstija "
_______ _ Vietnamci odjakživa toužili po miru. Ten se jim však po dlouhá tisicileti vyhýbal.
I O  - 1 2  NEZMAR STÁLE NEDOSTIŽNÝ -  Sovétskaja Rossija / LÁSKY HRA OSUD

NÁ -  Vokrug světa / LEGIE RYTÍŘŮ -  Tim e / RECEPT NA „MLČENLIVOU 
OPOZICI“  -  F igaro / CHROUST JE ODOLNÝ -  Nauka i žizň / SAMÉ DE
VÍTKY -  Newsweek / NAHATÁ SLEPICE -  C him ija i žizň 

1 5  POHÁDKÁŘ DOSPĚLÝCH-G io rn i
___________Alfred Hitchcock o sobě______ ________ __________________________________ _
14» .  1 8  JAPONSKO: OTÁZKY BEZ ODPOVĚDI -  R. Shaplin, New Yorker, Za rubě- 

žom
_______ Pověstný „hospodářský zázrak“ se už v Japonsku jaksi nekoná

1 9 - 2 1  LOCKHEED DOBŘE -MAZAL“ -  Tim e, Newsweek, D er Spiegel 
______  Statisíce až milióny dolarů byly ve hře, když šlo o to prodat v zahraničí americká letadla
2 2  - 2 3  VELRYBÍ DĚTI -  Jurij Rytcheu, The Unesco C ourier
_________ Prastará legenda o původu národů Dalekého severu_________________________ <

2 4  - 24» VÍTR -  STARONOVÝ ZDROJ ENERGIE -  Roger H am ilton, National Geo
graphic
Projekty vědců a inženýrů, jak znovu a lépe využívat síly větru 

2 7  - 2 9  CIA V ITÁLII -  Triunfo, Epoca
Proč má Itálie největší hustotu agentů CIA na čtvereční kilometr území 
NA PRANÝŘI -  The Sunday Tim es Magazine 
Bývalý šéf CIA v palbě dotěrných otázek italské novinářky 

3 4 )  - 3 5  TENKRÁT NA ZÁPADĚ -  Ian  Ball, Andrew Sinclair, Gavin Lyall, The Daily 
Telegraph Magazine, A tlante
O pěti pokořitelích a pěti obětech amerického Západu a o tom, co zbylo z jeho slávy a ro- 

________mantické minulosti______________________
3 0  - 3 8  ZÁHADA DINOSAURŮ -  B ryan Siícock, The Sunday Times Magazine

Proč vymřeli dinosauři, kteří vévodili přírodě 120 miliónů let?__________
3 9  - 4 1  SURREALISTA 15. STOLETÍ ANEB STŘEDOVĚKÝ DALI -  Loo van Braake, 

Holland Herald
Hieronymus Bosch -  malíř, který se stal legendou a jehož podivuhodné motivy už pět 
století vzrušují umělecký svět ‘

4 2  - 4 3  MARK REJZEN -  ČLOVĚK POVOLANÝ -  NľšpUerová, Sovětskaja ku ltura 
Dnes již není pochyb o tom, že slavný pěvec Mark Osipovič Rejzen je jednou ze vzác-

_ ných osobnosti r uského operního u m ě n í _______. ___
4 4  - 4 5  KDYŽ PŘICHÁZEL NA SVĚT SPO RT. . . -Č es tm ír Sm utný, psáno pro  100+1ZZ 

Proč se běh trojnohý nestal olympijskou disciplínou 
4 «  - 4 9  OTEC A SYN CÖUSTEAUOVI O HYDRÖPLÄNECH, POTÁPĚNÍ A AR

_ CHEOLOGH -  P aris  M atch, Le Point
5  f  SEDMÁ NOVINKÄVE FOTBALE -  NIN / STRADIVARIHO VIOLONCELLO -  

F rankfurter AUgemeine Zeitung / SNĚŽNÝ ČLOVĚK Z WASHINGTONU -  
P anoram a

5 3  TĚŽKÝ ŽIVOT NEAPOLSKÉHO SVĚTCE -  Epoca
________ Chtěji Neapolci znát pravdu, nebo jsou jim milejší legendy ?______________________

5 4  PŘEDČASNÁ TEČKA ZA ALCHYMIÍ -  Sovětskaja Rossija / KAPR PODLE
MAXE PLANCKA -  Tem po ______

5 C  - 5 7  VODNÍ LOUTKY -  Vietnam  ......  ................
5 9  - 4*1 SÁZKA -  Mac Reynolds, Vokrug světa

Detektivní s c ie n c e - f ic t io n _____________»
4*1 - 4*2 FRANKENSTEINOVY PRŮM ĚRNÉ HODNOTY 

POSLEDNÍ POHÁDKA 
Tage Danielsson
Dvě povídky současného švédského humoristy

в 4  PODIVUHODNÝ RYBÁŘ -  National Geographie


